TABVLA RETRACTVS CONVENTIONALIS

- 727.nu.1. & 2
 194 An & apud diuum & quomodo skid.nu.3
 195 Virum autem alius possit cogid munus accipere,
 ibid.nu.3. & 728.nu.4
 196 Et si se sponte huic addixerit, an possit se propria
 auoritate eximere,ibid.nu.5
 197 Virrum autem hic sequester possit petere aliquam
 mercedem,ibid.nu.6
 198 Et quid si voluntarius fuerit,ibid.nu.7
 199 Quid & sinecessariis in aliquo damno versetur,
 ibid.nu.8
 200 An si hac depositio fiat apud personam ecclesiasti
 cam, poterit illam index secularis cogere ut restitu
 tuat,ibid.nu.9. & 10
 201 Si venditor sponte & sine iudicis autoritate depo
 suit apud idoneum quempiam virum ea depositio
 valeat.729.nu.11
 202 Virrum subueniatur rustico, mulieri, aut militi
 non consignantibus, aut etiam consignantibus no
 legitime.730.nu.13. & seq.vf que ad p.g.
 Eiusdem §. IIII. Glos. VIII I. Ne
 seroit pas suffisamment faite.
- 203 Venditor si non consignauit aut alias non fe
 cie quod facere debuit, ob quod emperor absolu
 tus est, an possit venditor iterum offerre, si su
 tra tempora prestituta venditioni. 732.nu.1.le j.
 Eiusdem §. IIII. Glos. IX. Il re
 prenoit les choses consignées.
- 204 An venditor qui consignauit & depositus, pos
 sit exigere depositum, ita ut depositarius ei
 denegare non possit,ibid.nu.1.le j.
 205 Quid si venditor non sponte sua depositus, sed in
 lente iudice,ibid.nu.2
 206 Quid si depositum factum est de consensu vtrius
 que partis ibid.nu.3
 Eiusdem §. IIII. Glos. X. Renon
 cer audit retractum.
- 207 An si venditor reperierit depositum, censatur
 renuntiare facultati redimendi.733.nu.1
 208 Et e diverso si empator receperit premium depositum,
 an censatur consentire renundationi, & renun
 tiare omnibus suis exceptionibus,ibid.nu.2
 209 Et quid si partem tantum reperitur,ibid.
 210 Et quid si sit minor, an ut restituatur, ne cadat
 retractus,ibid.nu.3
 Eiusdem tit. II. §. V. Glos. II.
 Qui sunt escheus.
- 211 Empor an suos faciat fructus perceptos ante
 redemptionem.734.nu.1. & duob seq.
 212 Quia autem sit ratio ut eos lucretur, cum secus sit
 in pactis legis commissaria, & additionis in diem,
 ibid.nu.2. & 3
 213 Et quid in foro conscientiae, & secundum Cano
 nistas & Theologos,ibid.nu.1
 214 Quid si empator anti sit in mora.735.nu.4
 215 Quid autem interest quamiam ad id inter pactum
 reuendendi, & restituendi,ibid.
 216 A quo tempore empator hoc casu debet restituere
 fructus, an oblationis, mors, litis & cōtestationis, ibi
 nu.4. & 5
- 217 Quid autem in his statutum erat legibus Mosai
 cū,ibid.nu.6
 Eiusdem §. V. Glos. III. Que
 l'arriérage eschoit.
- 218 Venditor qui redimit annuam pensionem à se
 venditam ex hoc pacto, an tenetur soluere
 reliquias proxime futuras.735.nu.1.le j.
 Eiusdem §. V. Glos. IIII. Pro
 temporis.
- 219 Fructus anni quo res redimitur ex hoc pacto
 quomodo dividuntur inter emptorem & ven
 diorem,ibid.nu.1.le j. & multis seq.
 220 Quid autem si non multo post venditionem ven
 dior retrahit, ita ut empator nihil aut modicum
 habeat ex fructibus, cum ipse multas impensas fe
 terit gratia cultura & fructuum, an eas repetet.
 737.nu.10
 221 Et quid de semente facta ab emptore,ibid.
 222 Virrum autem ē contrario venditor deducet ali
 quas impensas,ibid.
 223 Sed quid si empator fundū locauerat pro certo pen
 sione fructibus aliquo certo tempore, venditor au
 tem redimit ante tempus destinatū solutioni pen
 sionis. Quomodo dividetur hec pensio, an inspecto
 tempore solutionis pensio, an fructuum perce
 ptorum.738.nu.11
 224 Sit tempore venditionis fructus sunt pendentes &
 maturi, ideoq statim post empator eos percepit. Po
 steā vero videlicet sex mensibus post eā perceptio
 nem venditor eum fundū redimit ex hoc pacto,
 utrū empator ex fructibus quoque huius anni cur
 rentis percepit pro rata temporis, id est, sex men
 sis, ut sic pro sex mensibus, quibus tantum fuit
 dominus rei, habeat fructus integros unius anni,
 & præterea medium alterius anni,ibid.nu.12. &
 ibid.nu.13. & quatuor seq.
 225 Si vendita est vinea fructibus iam maturis, omni
 bus impensis anni à venditore factis. Et sequenti
 anno eadem tempestate scilicet fructibus maturis
 & omnibus eius anni impensis ab emptore factis,
 venditor vi huius pacti venit ad retractum, an
 empator poterit petere huiusmodi impensis sibi re
 stitui.739.nu.17
 226 Si empator percepit fructus non maturos, an eos
 reddere debeat, & quod tempus in hoc insufficien
 dum sit.740.nu.18
 227 Quid autem si magis expedit domino eos fructus
 immaturos tollere, quam maturos,ibid.nu.19
 228 Quid etiam si id non fecit in fraudem, sed ut sibi
 profit, aut quia forte necessitas eum cogebat,ibid.
 num.20
 229 Quid si id faciat, tam ut sibi profit, quam ut obicit
 venditori,ibid.
 230 Quid denique si fructus sunt adeo proximi matu
 ritati, ut per eorum separationem non inferatur
 minor redditus vel utilitas,ibid.
 231 Dum empator sub hoc pacto possidet durante tem
 pore facultatis, quis commisit delictum ex quo po
 stea reuenditione facta cōdemnatus est ad certam
 multam pecuniariam, cuius ea erit, an empirio,
 an venditori,ibid.n.21.22. & 741.n.23.24. & 25
 232 Quid

EX TITVLO II. §. VII.

- 232 *Quid autem si condemnatio facta fuerit ante remissio reuenditionis, sed exactio posse cum, ibid. numero. 26*
- 233 *Sed quid si quis ipso tempore possidente, durante quoque facultate condemnatur in aliquam paenam nisi quid fecerit intra duos annos, ante hos duos annos vendor redimit, utrum illo condemnato illud non faciente pertineat paena ad emptorem, an ad venditorem. 742. nu. 27*
- 234 *Si eo tempore quo emperor potitur re vendita sub hoc pacto, aliquis sub conditione emerit fundum ex quo debentur laudimia domino illius rei vendite, & post reuenditionem impleta fuerit conditio, cuius erunt ea laudimia, emptoris, an venditoris, ibid.*
- 235 *Si emperor non coluit fundum eo anno quo retrahitur, & fructus eius debent dividiri pro rata temporis, ut hic dicatur, ideo nullus fructus eo anno percipi possit, virium emperor tenebitur de huiusmodi aut negligenti aut fraude, ibid. nu. 29*
- 236 *Quid si coluit, sed in tempestine, ibid. nu. 30*
- 237 *Si in re vendita sit sylua cadua, qua non nisi decimo quoque anno excidi solet, & in eo decimo anno sit resuenditio, quomodo estimabitur illa rata frumentorum, an considerato illo tantum anno an toto decennio, ibid. nu. 31*
- 238 *Quia hic dicitur fructus pendentes tempore oblationis & receptionis retractus esse dividendos inter emptorem & venditorem pro rata temporis, sili super hac oblatione mota sit, & emperor vincatur, an debeat condemnari ad fructus integrorum a tempore oblationis sine depositione eius anni sine deductione temporis praecedentis. 743. nu. 32*

Eiusdem §. V. Glos. V. Part
sa main.

- 239 *Si venditor vi pacti redimendi fundum redimit, an emperor possit ipsum nihilominus restituere, donec fructus pro rata collegerit. 743. num. 1. le j.*
- 240 *Et quid si tempore redemptionis fructus sunt maturi, ibid.*

Eiusdem §. V. Glos. VI. Supposé qu'il n'en ait iouy par an & par iour.

- 241 *Si emperor à quo venditor vi huius pacti redimit, turbetur in perceptione fructuum eius annis pro sua rata portione, an possit intentare inter distillum, vii possidetis, etiam si per annum non possederitis, ibid. nu. 1. le j.*

Eiusdemtit. I I. §. VI. Glos. I. Le
sort & prix, &c.

- 242 *An venditor redimes teneatur reddere pri-
mum pretium, an aliud. 744. nu. 1. le j.*

Eiusdem tit. I I. §. VI. Glos. II.

Les loyaux coustemens.

- 243 *Venditor vi huius pacti redimens, an teneatur restituere emptori gabellam ab eo solitam propter contractum, ibid. nu. 1. le j. & seq.*

244 *An & laudimia, ibid. nu. 3*

- 245 *An debeat ex venditione facta cum hoc pacto ante tempus facultatis transactum, aut sinistra*

ipsum fuit res redempta, ibid. & multis seq. usque ad. i. ius gl.

- 246 *Utrum si empator soluerit ea laudimia ex huiusmodi emptione ita facta, teneatur vendor retrahens restituere, ibid.*

- 247 *Sed utrum etiam debeantur laudimia ex reuenditione, nemus ex priori venditione facta cum hoc pacto. d. n. 3. & seq. v. que ad 19*

- 248 *Si empator soluit debita fiscalia iam contracta ante venditionem, sive preteritas reliquias vestigialium, aut censum, an vendor tenebitur easdem restituere. 750. & 751. nu. 21*

- 249 *Utrum venditor retrahens teneatur reddere quod empator dedit proxenetis, ibid. nu. 20*

- 250 *Si ipse emperor durante tempore reuenditionis & ante ipsam factam acquisiuit seruitutem predio sibi vendito, an vendor retrahens teneatur restituere pretium eiusdem. 751. nu. 22*

- 251 *Utrum vendor teneatur refundere impensas instrumenti venditionis. ibid. nu. 24*

- 252 *Et an non solum sumptus ipsius instrumenti, sed & alios pro recuperatione eius impensis, ibid.*

- 253 *Utrum si in venditione facta cum pacto reuenditionis dictum sit, ut vendor retrahens teneatur restituere gabellam, laudimia, & alios sumptus venditionis, si huiusmodi venditio ob id magis suspecta de usura, ibid. nu. 25*

Eiusdem tit. I I. §. VI I. Glos. I.

Reparations nécessaires.

- 254 *Quas & quales impensas debet vendor retrahens restituere emptori. 752. numer. 1. & seq.*

- 255 *Et an has impensas integras debet restituere sine deductione fructuum ab empto perceptorum. 753. nu. 4*

- 256 *Quid de impensis que ad fructuum collectionem pertinent, an saltem deduci debeant, ibid.*

- 257 *Quid si ea impensa, quas vendor debet alias restituere, sunt adeo magnae, ut ipse cogatur ob magnitudinem earum rem ipsam relinquare, an nihilominus eas reddere debet, si velit redimere, ibi. numer. 5*

- 258 *Si vendor denuntiarit empori, ne quas omnino impensas faciat, quia velit rem retrahere, utrum si nihilominus empator fecerit, eas recuperabit, ibid.*

- 259 *Utrum emperor eas impensas, quas repetere non potest, possit tollere, & quomodo, ibid. nu. 6*

- 260 *An antem si possit tollere, possit etiam vendor tantum dare, quāti valent, aut quam aliam affimationem, ne tollat, ibid.*

- 261 *Si empator restituerit rem integrum, non deductis aut solitus impensis, quae deduci aut solvi debebat ante reuenditionem, an possit eas postea repetere à venditore. 754. nu. 7*

- 262 *Si empator impenderit centum, fundus autem ob id melior factus centum quinquaginta, an vendor redimens teneatur restituere centum tantum, an vero centum quinquaginta, ibid. nu. 8. & 9*

- 263 *Si è diuerso empator impenderit 150. & fundus factus est melior 100. tantum, utra estimatio redditi debet à venditore, ibid.*

TABVLA RETRACTVS CONVENTIONALIS

- 264 Si impensa que repeti potuerint periire sine cul-
pa emporis, an & ea nihilominus restitui debent
ibid. nu. 10
- 265 Quid vero si res ipsa, in qua expensa facta sunt,
pergit, ibid.
- 266 Si plures res retrahuntur a venditore qua simul
& uno pretio vendita fuerint, & impensa in ali-
quibus tantum facta sunt, an empori solu[m] inter-
grum premium possit petere res in quibus nulla fa-
cta sunt sibi reuenient & restitui, donec impensa in
ceteris facta liquida fuerint. 755. nu. 11. & 12
- 267 An vero offerens premium pro rata earum rerum
in quibus impensa facta non sunt, ut ea sibi reuen-
dantur, interim dum impensa ceterarum sunt li-
quida, audiatur, ibid.
- 268 Sed virum cum impensa non sunt liquida, teneat-
tur empor rem restituere, praesita sibi cautione
de illis restitutendis, cum liquida fuerint, ibidem,
num. 13
- 269 Quid si empor fuerit simpliciter condenatus fac-
tere cessionem venditori, sine mentione huius mo-
di impensarum, an in executione sententia poterit
opponere de earum restitutio[n]e, ibi. nu. 14
- 270 Sed virum tertius empor, qui scilicet emit, id i-
psum quoque poterit facere, ibid. nu. 15
- 271 Virum autem venditor retrahens teneatur redi-
dere impensas ab empto factas in instituendis
agri, ibid. nu. 16
- 272 Quid autem si venditor (si ipse reparations, quas
vocant, fecisset) minus impendi set. 756. nu. 17
- 273 Sed quid si impensa ipsa sint immoderata & in-
solita, ibid.
- 274 Quid autem si empor necessarias non fecerit, an
vendens teneatur id quod interest refundere re-
trahenti, ibid. nu. 18
- Eiusdem titu. I I. Finis.
- 275 **V**irum minor aut tutor vel cura[tor] illius
possit in re ab eis empta apponere ex inter-
vallo pactum de reuendendo, ibi. nu. 1
- 276 Et an filius familias sine consensu patris, ibid.
- 277 Sed & an pralatus id ipsum possit facere, ibid.
- 278 Virum autem & i[n] ipso contractu possint appo-
nere, ibid. nu. 2. & multis seq.
- 279 Si quis emit nomine alterius cum pacto de reuen-
dendo, an is cuius nomine emptio facta est, potest
approbare contractum, reiecio eo pacto. 757. n. 7.
cum multis seq. atque etiam proced.
- 280 Et si minor, tutor, cura[tor], pralatus possint appo-
nere id pactum in contractu, an id tempus pote-
runt postea prorogare, cum fuerit transactu. 760.
num. 17
- 281 Et quid si nondum sit transactum, ibid.
- 282 Quidam diversi si tutor, cura[tor], pralatus, execu-
tor testamenti, aut alius administrator in casu li-
cito vendidit rem minoris, ecclesia, aut alterius,
cum facultate redimendi, an ei postea poterit re-
nuntiare, ibid. nu. 19
- 283 Quid vero si sine alia expressa renunciatione pa-
titur tempus huius facultatis otiose labi sine re-
demptione, an ex eo fiat preiudicium minori ec-
clesia, & ceteris huiusmodi, ibid. nu. 20
- 284 Quid si contrahentes in tractatu sue prefatione
bia venditionis locui sunt de apponenda huius-
modi facultate retrahenda, sed postea dum con-
tractum perficiunt nihil de ea re dictum est, an ab
ea videtur ab ipsis contrahentibus recessum. 761.
nu. 21
- 285 Sed quid si eo tempore quo contractus ipse perfe-
ctus est, id pactum appositorum est, sed postea cum
instrumentum conficitur, id omisum est, ibid.
- 286 Si in contractu non fuit data facultas redimendi,
sed empor promittit eam dare, an venditor possit
primo loco agere ad reuenditionem vi illius pro-
missionis, ac se eas facultas iam data fuisse. 762.
nu. 25. & seq. v[er]sque ad 60
- 287 Si instrumentum venditionis non loquitur de pa-
cio reuendendi, quod dicitur fuisse factum in con-
tractu, an admittentur testes ad id probandum,
tanquam id non sit contra, sed prater instrumen-
tum. 771. nu. 62
- 288 Vtrum autem sufficiente[nt] duo testes, ibid.
- 289 Vtrum id pactum probetur ex fama, ibid. nu. 63
- 290 Vtrum ex conjecturis, & quibus, ibid.
- 291 Vtrum ex testibus singularibus, ibid.
- 292 Vtrum ex proxeneris, ibid.
- 293 Vtrum ex confessione extra iudiciali facta absen-
te parte, ibid.
- 294 An in eo sit locus iuramento in supplementu pro-
bationis, ibid.
- 295 Si intra tempus reuenditionis venditor restituit
premium, & empor ei tradidit predium, nec tamen
aliter reuendit, an ex his transferatur dominium
in venditorem, ita ut fructus acquirat, an vero ipse
fructus ab eo percepti premium minuant, ibid. nu.
64. & seq. v[er]sque ad 83
- 296 Si pendente tempore reuenditionis collecta fuit im-
posita, & postea fuit res redempta, ad quem perti-
nebit onus eius collecta, ad venditorem, an ad
emptorem. 777. nu. 85
- 297 Si quis sub hoc pacto vendidit molendinum, cuius
mola ceteraque instrumenta tempore venditionis
facta noua erant, tamen durante tempore reuenditionis
v[er]su atrita sunt, ita ut prope inutilia sint,
cum sit reuenditio, vtrum empor qui reuendit, te-
neatur eadem sarta et[er]na reddere, ibi. nu. 86
- 298 Vtrum bona recuperata ab herede testatoris ex
pacto reuenditionis apposito in venditione facta
ab ipso testatore debeant restituiri fideicommissario
cui hereditas restituti debet, ibid. nu. 87
- 299 Et an si debet restituere, debet etiam recuperare
preimum redemptionis, ibid. nu. 88
- 300 Titus vedit fundum Meuio cum hoc pacto, dein
de Meuio dat eundem fundum in emphyteusim
ipsi Titio venditori, qui postea cessat triennio a
solutione pensionis, ob idq[ue] cadit emphyteusi, v-
trum etiam cadat facultate redimendi. 778. nu.
89. & 90
- 301 Creditor vendidit pignus sub hoc pacto, an poterit
debito vi huius pacti redimere, ibid. nu. 91
- 302 Si aliquid pendente tempore reuenditionis allu-
nione accreuit rei vendita, & postea redempta
est ex hoc pacto, cuius erit id augmentum, ibi. nu.
92. & multis seq.
- 303 Et si thesaurus inuentus est ab empto durante
codem

EX TITVLO II. §. VII.

- eodem tempore, ad quem etiam pertinere debent.
779.nu.98
- 304 *Titius agit contra Mauium ad reuenditionem rei quam sibi antea vendiderat cum pacto ut ipse dicat) reuendendi simpliciter, Mauius etiam simpliciter negat id pac*tum*. Titius probat non ita simpliciter, ut dicebat, sed Mauiu*s* promis*s*e post triennio reuendere, quod quidem triennium, nunc est tr*actum*, ut eorum obtinebit. 780.n.99. & seq.*
- 305 *Sed vedor agens ad reuenditionem dictat venditionem ea le*s* fuisse factam, ut sibi liceret quantumcumque redimere, emperor autem negat simpliciter: tandem actor probat pactum fuisse de trienio tantum, an cum id n*on* dum transactum sit, debet obtinere. 781.nu.101*
- 306 *Si ipse vedor intendat promissionem reuendendi puram quidem, & simplicem, & probet de conditione, & potest alia, an obtinere debet, ibid. nu.102*
- 307 *Si venditione facta vedor promittit restituere premium intra aliquod tempus, & emperor etia reuendere restituto illo pretio, an emperor poterit cogere empor*tum* et premium restitutum, ibi.n.104*
- 308 *Quid vero si solus emperor promis*s* reuenderere restituto pretio, ut frequenter fit, an & hoc casu emperor poterit etiam cogere vedor*tum*, ut restitutum premium, ibid.*
- 309 *Si non statim post venditionem emperor promis*s* reuendere, vedor autem non promis*s* redime*r*e, utrum emperor poterit cogi reuendere, ibid.nu. 105. & multis seq.*
- 310 *Quid autem si ea promissio simplex fuit facta in ipso contractu venditionis. 282.nu.108*
- 311 *Et quid si cum non in ipso contractu, sed ex intervalo est appos*itum*, tamen stipulatione est manu*s*um, an ex eo agi possit, ibid.*
- 312 *Sed utrum id pactum ita ex intervalo factum, si actionem non pariat, saltem exceptiorem pariat, ut in venditione anni reditus, cuius reliquias emperor petat, vedor autem de huiusmodi pacto excip*t*e, ibid.nu.109*
- 313 *Vtrum minor qui successit patri, qui fundum venediderat cum bac facultate redimendi, posse eam facultatem vendere sine decreto, ibid.nu.110*
- 314 *Fundus empor*s* sub hoc pacto redimendi intra certum tempus an censeatur mobilis, an immobilis. 783.nu.11*
- 315 *Si factus est contractus venditionis simulatus, & in eo est appos*itum* huiusmodi pact*um*, an & id censetur esse simulatum, ibid.nu.112. & seq.*
- 316 *Et si in instrumento venditionis simulata & expressum appos*itum* sit id pactum, & testes deponant in eo contractu id pactum non interuenisse, an de falso puniri debent, ibid.*
- 317 *Vtrum tempus quo posse*dit* emperor qui emit sub hoc pacto, pro*st* vedor*tum*, qui redemit, ad prae*c*riptionem, ibid.nu.114. & seq.*
- 318 *Aliquis constitutes procurator ad vendendum cum hoc pacto postea vendit simpliciter sine mentione eius pact*um*, an tamen censeatur vendidisse cum eo pacto. 784.nu.116. & duob. seq.*
- 319 *Et quid si emperor ignorabat huiusmodi mandatum fuisse, an ei noceat, ibid.nu.118*
- 320 *An item domino, ibid.*
- 321 *Titius emit a Mauio annum redditum pecuniarium vel frumentarium super omnia bona, ei*q*, dat facultatem illius redimendi intra duos annos reflecturo pre*io*, & ne interim currant reliquie, venditor dat empor*tum* percipiendos fructus cuius*s*iam fundi, & si vedor ipse non redimat intra illud tempus, relinquit empor*tum* eum fundum insolutum & assignationem illius redditus, virrum iste contractus sit licitus, ibid.nu.120. & multis seq.*
- 322 *Sed utrum hic contractus sit pignoris, an venditionis. 785.nu.125. & duob. seq.*
- 323 *Quid si appareat id pact*um* redimendi appos*itum* fuisse favore & rogau*tum* vedor*tum*, non alias vendere volentis. 778.nu.134*
- 324 *Quid si ab initio mutuata sit pecunia simpliciter, postea vero ex intervalo cu*m* debitor non posset eam reddere, facit huiusmodi contractu cum creditore, an tunc sit prohibitus, ibid.nu.136*
- 325 *Quid si pecunia fuit simpliciter mutuata, & ex intervalo conuersa in empionem annu*r*editus. 789.nu.137*
- 326 *Quid autem si dictum sit, ut is fundus maneat in solutu*m* empor*tum*, pro*st* iusto pre*io*, si reditus non fuerit redemptus intra tempus, ibid.nu.138*
- 327 *Sed quid si simpliciter dictum sit, ut non redempto restitu*m* fundus sit empor*tum*, ibid.nu.139*
- 328 *Et quid si dictum sit ut non redempta re fundus maneat empor*tum* pro*st* maiori pre*io*, ibid.*
- 329 *Aut si durante tempore facultatis is fundus non relinquitur loco reliquiar*um*, ibid.nu.140*
- 330 *Sed quid si is fundus generaluerat datum est pignatus, ibid.nu.141*
- 331 *Aut deniq*s* si fundus tunc non venditur, aut datur in solutu*m*, sed tamen sit promissio de eo vendendo pro eo pre*io*, si id restituum non fuerit intra tempus statutum. 790.nu.140. & seq.*
- 332 *Si annum v*el*igal sit empor*tum* iusto pre*io*, & in solutu*m* & assignatione ipsius relictus sit fundus, nisi id premium restitu*m*etur intra tempus facultatis redimendi, qui quidem fundus multo pluris valet, quam illud v*el*igal aut premium, quod pro eo datum est, ita ut non sit iustum premium respetu*m* fundi. An ea modic*as* viabilis totum contractum, an tantum illam assignationem sue dationem in solutu*m*, an & rectigal ipsum, ibid.nu. 144. & seq.*
- 333 *Titius emit a Sempronio fundum aureos ceterum, & in eodem instrumento, aut etiam separatis dat vedor*tum* facultatem redimendi intra aliquod tempus, & si non fecerit, promittit ei dare xxx. pro supplemento iustum pre*io*, an talis contractus sit licitus. 791.nu.148*
- 334 *An illa clausula supplende tollat vitium legis commissoria, ibid.*
- 335 *Quid si in venditione dictum sit, quod si vedor*tum* retinet, ahat intra tempus facultatis, nihilominus emperor percipiet medianum, aut aliam portionem fructuum eius anni, quo fieri redemptio. 350.n.149*
- 336 *Quid autem poterit facere emperor qui huiusmodi contractus reprobatos fecit ut eos reformet, & se in futurum liberet onere & periculo computandorum fructum, ibid.nu.150. & seq.*

TABVLA RETRACTVS CONVENTIONALIS.

- 337 Si statutum est in quibusdam locis, ut in datione insolitus facta à indice cogatur emperor reuendere debitoris restituere pretio. An & id habebus locum in datione voluntaria. 793. nu. 154
- 338 An vasallus vel employenta qui vendit cum hoc pacto, & vi illius redimit, excusat, ne cadat feudum vel emphyteusi, ibid. nu. 155. & seq.
- 339 Quod si paclum ita fuerit factum, ut emperor incontinenti tenetur reuendere, ibid. nu. 157
- 340 Vtrum vendor qui redemit vi huic pacti, debet facere homagium domino feudi, licet ante venditionem fecisset. 794. nu. 158
- 341 Situ mibi fundum vendideris ex lege, ut scilicet super eo mihi moueretur, tu eam defenderes, atque in te suscipieres sub certa pena, & ego postea vdeo alteri eundem feudum, cum pacto reuendendi, si quis secundus emperor item ab alio motu tibi denuntiat, tu tamen defendere negligas, & res evicta est. An ego potero agere aduersus te ad eam penam, praesertim antequam fuerim condemnatus de eius cione erga illum meum emporem, ibidem, num. 159
- 342 Si vasallus domino cōsentiente feudum vendiderit cū pacto reuendendi, an ipse vasallus vendor possit id paclum empori remittere sine consensu domini, ibid. nu. 160
- 343 Si vasallus ut in precedenti questione vendiderit, & sine consensu dominii promiserit empori reuendita nullis alteri se venditum nisi eidem. An id cum, aut suos heredes, & ad quid obliget, ibid. nu. 61
- 344 Si in venditione id actū fuerit, ut vendor possit redimere rem venditam intra annum cōtinuum computandum à die, qua post triennium empor denunciauerit venditori, ut redimat, & postea moritur empor or nulla denuntiatione facta, an & intra quod tempus poterit vendor redimere ab herede emporis, ibid. nu. 162
- 345 Si venditio ita facta fuerit, ut si empor intra certum aliquod tempus non soluat pretium, possit vendor quandocumque retrahere, & empor intra id tempus non soluerit, tamen ab eo vendor pretium sibi solui petiat. Vtrum sibi in iure retrahēdi preuidicauit. 795. nu. 163
- 346 Si quis celebs dominum vendit cum pacto redimendi intra certum tempus, & postea matrimonio mancipatus redimit intra id tempus, vtrum ea dominus erit communis viri & uxoris ex statuto quod facit virum & uxorem communes in bonis mobilibus & acquistibus factis durante matrimonio, ibid. nu. 164
- 347 Titius celebs emit domū cum hoc pacto redimendi intra aliquod tempus, & postea is matrimonio mancipatus emit id ius redimendi a venditore, an ea res cōsiderbit cōmunitas ipsius Titij & sua uxoris vi cōsuetudinis qua communes facit cōuges in acquistibus factis durante matrimonio, ibid. nu. 165. & seq.
- 348 Vtrum antem per huismodi emptionē recessum sit a priori venditione, ibid.
- 349 Vtrum item cōbella debeatur ex priori, an ex posteriori, ibid. nu. 167
- 350 Vtrum denique sit opus noua præscriptione. 796.
- 351 num. 170 Sed vtrum saltem pro rata pretij soluti constante matrimonio res erit communis, ibid.
- 352 Si bares mariti vxor eius vidue assignauerit quem bona feudalia utenda fuerint usque ad certum tempus, ita tamen ut scilicet at intra id tempus ea redimere restituendo dotem, & siid non sacerit, ea sint mulieris, quis hic contractus sit. Et si haec restituta tempus dotem non restituat, an nihilominus poterit ea bona repetere, & fructus inferendum computare, ibid. nu. 171
- 353 Si venditione facta cum hoc pacto redimendi intra certum tempus empor interī moriatur, et reliquat usque infrauctu venditori, & post eius mortem proprietatem alteri, & venditor durante adhuc tempore redimēdū redat premium heredibus emporis. Vtrum ille alter cui legata est proprietatis, possit cogere venditorem tanquam usquefructuarium, ut caueat. 797. nu. 172
- 354 Vtrum autem iste proprietarius possit ab heredibus emporis repeteret premium redempcionis, & quando, ibid.
- 355 Si lis mouetur, ut empor condemnetur reuendere ex hoc pacto reuendendi, an res efficiatur litigiosa, ita ut lite pendente alienari non possit, ibid. nu. 173
- 356 Si quis vendiderit rem alteri hypothecatam consenteat creditori, cum hoc pacto redimendi, & postea redimat, an saluum maneat ius pignoris creditoris, ibid. nu. 174
- 357 Vtrum primogenitus succedat in facultate redimendi apposita in contractu venditionis in iisdem portionibus, quibus successisset in re vendita, si vendita non fuisset, ibid. nu. 175
- 358 Sed an cateri heredes teneantur refundere premium huius redempcionis pro virili, an aliter, ibi.
- 359 Sed econtra si res empta cum pacto reuenditionis reuendita fuerit vi huic pacti, vtrum primogenitus eandem portionem habebit in pretio, quam in re habuisse, si redempta non fuisset, ibid. num. 176. & seq.
- 360 Vasallus vendit feudum Titio, deinde dominus eisdem vendit fundum dominans cum hoc pacto, & hic postea redimit, an ius laudiorum vel pralectionis, quod cōpetebat domino ex priori venditione feudi seruensis, maneat integrum domino qui redemit. 798. nu. 178
- 361 Si empor cum hoc pacto litigavit super quibusdam iuribus rei empta non laudato venditore, eo tamē sciente & paciente, an sententia adversus emporum lata prædicabit venditores postea retrahēti, ibid. nu. 179
- 362 Si quis emit fundum nomine alterius, & ex inter uallo ante etiam ratificationem illius cuius nomine facta est empor, eundem fundum promittit venditoris reuendere, an securata ratificatione teneatur is, cuius nomine facta est empor ex illa præmissione, ibid. nu. 180
- 363 Vtrum interdūlum quod vi aut clam, & alia id genus remedia competant ei qui sub hoc pacto reuendendi emit, ibid. nu. 81
- 364 Si controvērsia sit inter emptorem & venditorem, an internuerit promissio reuendendi, & testes venditores

EX TITVLO

vendoris dicant promissionem factam fuisse, nec deponant de quantitate pretij, an satis sit, ut venditor obtineat, *ibid.* *nu. 182*

His annexendas duximus alias quæstiones ad huc retractum conventionalem pertinentes eratas è primo titulo retractus Municipalis ex ordine eiusdem tituli primi.

Tit. I. §. I. Glos. VII. Ou autres choses censées pour immeubles.

*365 S*i usfructuarius emerit proprietatem cum pacto de rendendo, an reunditione facta empior recuperet usfructu, an vero ipsum perdat. *74. nu. 62*

Eiusdem tit. I. §. I. Glo. XII. Venir par deuers l'acheteur.

*366 V*trum vendor qui vult retrahere, teneatur suo periculo deferre pretium ad dominum emptoris. *220. nu. 2*

*367 Q*uid autem si simel detulerat, sed empior recusavit, & in ius vocatus victus est, ideo iterum venditor desert, & a latronibus spoliatur, cuius id e- rit periculum, *ibid.*

Eiusdem tit. I. Glos. XIII. L'acheteur

*368 S*i empior sit pupillus, aut etiam empior mortuus reliquit pupillum, infantem, minorem, furiosum heredem, quomodo si sunt conuenientia. *225. nu. 14. & seq.* *asque ad 25*

*369 V*trum autem interim currit tempus praestitum reunditione, *ipso* vendori. *227. nu. 21*

*370 E*t si pupillus citetur sine autoritate tutoris, an tunc saltē id tempus interrupatur, *ibid.*

*371 V*trum autem ne currat, adeundus sit index, *ibid.*

*372 A*n vero satis sit offerre tutoribus vel curatoribus, *ibid. nu. 22. & seq.*

*373 E*t si ipsi pupilli vel adultis oblatio facta sit, cum autoritate tutorum vel curatorum, & cum his lis fuerit contestata, an postea soli tutores vel curatores poterant adesse iudicio, ut si satis eosdem citiri ad productionem testimoniū & alia id genus, *ibid. num. 24*

*374 V*trum è diuerso pupilli vel adultus sine tutoro vel curatore possint offerre emptori, *ibid. nu. 25. & seq.*

*375 E*t si sint plures tutores vel curatores infantium, adultorum, furiosorum, an satis sit uni offerre. *228. nu. 27*

*376 S*ed quid si tutela vel curatela in multos tutores vel curatores per provincias vel alias sit diuisa, *ib.*

*377 Q*uid item si quis versus tutor sit, non tamen gerit tutelā, an hoc possit facere oblationem retractus, & an ei fieri, *ibid.*

*378 Q*uid vero si plures sint emptores, an satis sit uni offerre, *ibid. nu. 28. & seq.*

*379 A*n satis sit offerre procuratori speciali, vel generali cum libera. *229. nu. 31*

*380 A*n procuratori ad lites etiā cum libera, *ibid. nu. 33*

*381 E*t an coniuncta persona. *230. nu. 34*

*382 E*t an pralato capituli, aut alterius uniuersitatis, vel syndico, *ibid. nu. 36*

I. §. XIX.

Eiusdem tit. I. §. I. Glos. XVIII. Le prix que la chose, &c.

*383 S*i cum hoc pacto fuerit res vendita certo prelio, sita ut quod pluris res valeat, donet vendens empori, utrum vendor redimens teneatur solvere illud certum pretium tantum, an & pretium illius pluris valoris, vel quid aliud sit dicendum. *268. nu. 11. & multis seq.*

*384 Q*uid si è diuerso is qui emit, donat eodem contratu quidpiam venditori, an ipse vendor redimens ex hoc pacto teneatur etiam reddere id quod ita donatum est. *270. nu. 19. & multis seq.*

*385 S*i pretium aureum sit auctum, aut minutum post venditionem, cuius temporis valor insufficiendus est, venditionis, an retractus. *272. nu. 26*

*386 Q*uid autem si pretium non sit diminutum vel auctum, tamē aurei bonitate intrinsecas facti sunt deterioriores. *273. nu. 27*

*387 V*trum autem vendor volens redimere possit initio venditore restituere monetam argenteam pro aurea, aut etiam argenteam, sed non eiusdem forma. *274. nu. 30. & seq.*

*388 S*i empior ultra pretium emptionis mutauit venditori certam summam, an & vendor redimens teneatur eandem solvere, antequam empior eum recipiat ad retractum. *282. nu. 69. & 3. seq.*

*389 Q*uid si res vendita sit decem libris simpliciter, si ne adictione Parisiensium vel Turonensis, & vendor offerat Turonenses, empior petat Parisenses. *283. nu. 73. & seq.*

*390 E*t si confuetudo regionis pretendat sit, an regionis contractus, an eius, in qua res sita est. *284. nu. 75*

Eiusdem tit. I. §. II. Glo. III. A payer.

*391 V*trum audiatur vendor qui vult retrahere, si velit compensare debitum quidpiam cum pretio. *314. nu. 1*

*392 A*n vero debeat id declarare ante tempus prestiti tum restitutiōni pretij, ne cadat retractus. *315. & 316. nu. 8. & seq.*

*393 V*trum autem ob id adeundus sit index, an vero & extra iudicium id opponi possit, *ibid. nu. 10*

*394 E*t si continuo probare non possit debitum, intra quod tempus id facere debet, *ibid. nu. 11. & 12*

*395 E*t an audiatur, si velit deferre iuramentum emptori, & quomodo, *d. nu. 12*

*396 V*trum autem non tantum propriū vendoris debitoris, sed alterius creditoris emptoris, à quo ius & cessionem habuit, compensare potest. *317. nu. 13*

Eiusdem tit. I. §. IX. Glos. vltima.

*397 V*trum empior volens redimere ex pacto reuendendi possit suam oblationē facere apud alta iudicis, eademque notificari facere emptori. *376. nu. 1. & multis seq.*

*398 A*n & possit primo loco offerre procuratori emptori. *378. nu. 7*

*399 E*t quid si empior abest, *ibid. nu. 8*

*400 A*n autem abente domino sit primum facienda procuratori, an ad dominum emptori, *ibid. nu. 9*

*401 Q*uid vero si sit procuratori emptoris, ipso emporie non ignorantis, *ibid. nu. 10*

402 Et

TABVLA RETRACTVS CONVENTIONALIS.

- 402 Et quid si ipse procurator presente & non contra dicente empore admittat venditorem offerentem. 379.nu.11. & multis seq.
- 403 Et si empator, nec domicilium nec procurator ha beat, & ubinam terrarum degat, signoretur, utrum satis sit adire judicem. 380.nu.17
- 404 Et an tunc neceſſe ſit eum adire, ibid.nu.18
- 405 Et ſi nec empator, nec index reperitur, an ſit neceſſe diſpuſum teſtato proteſtar, ibid.
- 406 Et ſi neceſſe ſit, utrum ſapius id faciendum ſit. 381 nu.22
- 407 Et ſi empator poſtea comparet, an neceſſe ſit oblationem facere, & quomodo. 382.nu.25
- 408 Quid autem ſi tempus redimendi interim lapsum eſt, ibid.nu.26
- 409 Et quid ſi empator deceſſerit relicta hereditate ia cente, nec eſt aliquis, qui eam adire velit, ibid.nu. me.27
- Eiusdem tit. I. §. XI. Glo. X. Tous y doi uent eſtre receus pro rata.
- 410 **S**i alter ex venditoribus qui ſub hoc pacto redi mendii vendiderant, alteri mandauit, ut fundum retraheret, mox ipſe mandans alteri igno rante retraxit, & interim tempus redemptioni preſtitum praeferierat, utrumque qui redemit tenebitur communicare rem restituto pro dimidia parte preio. 408.nu.6
- Eiusdem tit. I. §. XII. Glo. I. Trans porter la chose à autre.
- 411 **S**i empator ante oblationem ſibi factam à ven ditore cui promiſerat reuendere reſtituit ſibi preio, alteri vendidit, nec id declarauit vedi tori offerenti, nec tamen illam admifit, ſed paſiuſ eſt ſe in ius vocari, & tandem vietus eſt, an ſententia poterit mandari executioni contra illum tertium empore, an verò debet de integro conueniri. 407 num.27
- Eiusdem tit. I. §. XV. Puis la litis contestation.
- 412 **F**rustus à quo tempore debent reſtitui in hoc retractu conventionali, utrum oblationis an more, an litis confeſta. 436.nu.15. & seq.
- 413 Quid ſi venditor qui liem intentauerat, ceſſauit integrum triennium, ibid.nu.17
- Eiusdem tit. I. §. XIX. Glo. II. Ne ſeroit pas commun.
- 414 **S**i emphyrenſis fuit vendita cum pacto reu endi, & ea poſtea ut illius pacti fuerit redem pia, utrum nihilominus venditor excidet emphy renſi. 441.nu.1
- 415 In quibus etiam locis reperies, quid ſi incontinen ti redimatur.
- 416 Utrum autem & res ſic redempta ceneſatur ac quaſtus, an patrimonium, ibid.nu.4. & 3
- Eiusdem tit. I. §. XXIII. Glo. I. Il ne ſera receu.
- 417 **R**edimendi facultas ex hoc pacto an conſiſit in dando, an in faciendo, an in vitroque ſi mul. 449.nu.7
- 418 Si res a duobus fuerit vendita cum pacto reuen dendi, utrum unius venditorum poſſit pro ſua parte redimere, ibid.
- 419 Quid ſi diuerſo unius vendidit duobus cum eodem pacto, an poſſit ab altero corrum partem ipsius redimere. 455.nu.31
- 420 Utrum empator qui promiſit reuendere teneatur ad tradendum, an ad reſtituendum illa. 471.nu.16. & 669.nu.42. & 44
- 421 Reuendere an in diuiduum ſit. 672.nu.16
- Eiusdem tit. I. §. XXVI. Glo. II. Du conuentionel.
- 422 **A**n retractus conventionalis alteri cedi poſſit 487.nu.1
- 423 Et quid ſi dictum ſit, ut filius venditor poſſit redi mere, an tunc poterit cedere, ibid.nu.2
- 424 Si empator dat facultatem retrahendi venditori, ob id quod conuenientius ſit, ut & ipſe & filius eius recuperent rem venditam, quam alij: cum eadem ab antiquo ipſius fuerit. utrum tunc poterit alte ri cedere hanc facultatem. 491.nu.42
- 425 Quid autem ſi expreſſum ſit in pacto reuenditio nes, ut venditor poſſit per ſe redimere, & non id in alteri cedere, an id pactum valeat, & ſit ser uandum. 492.nu.43
- 426 Utrum hoc caſu ſi venditor alteri id ius vendide rit teneatur, ſi velit ei tertio preferri, preium red dare, itid.
- 427 Quid autem ſi dictum ſit, ne venditor poſſit id ius redimendi alteri cedere, quia empator praeferatur, an id pactum valeat, ibid.
- 428 Sed an hoc caſu impediatur alienatio in alium, ibidem
- 429 Utrum autem & hoc caſu non tenebitur empator preium reuendere alteri, cui venditor id ius ven didit, ſi ei vult preferri, ibid.
- 430 Utrum cefſionario ſufficiat oblatio & interpellatio ſine oſtensione instrumenti cefſionis. 492.nu.44
- 431 An autem debeat ei legere vel legendum prabe re, & eius exemplum dimittere, ibid.
- 432 Et ſi venditor hanc facultatem in contractu ve nitonuſ apofitam alteri extraneo donauerit, an donatarius praeferetur consanguineis, ut vedi tor praeferatur ex alia conſuetudine, ibid.nu.45
- 433 Quid autem ſi eam facultatem vendiderit, an tunc empator illius praeferatur consanguineo, ibid. nu.46
- 434 Et ſi non praeferatur, an ſaltem teneatur conſanguineus reddere preium facultatis, ibid.
- Eiusdem tit. I. §. XXIX. Glo. III. Et autres semblables.
- 435 **S**i empator non ſoluit gabellam, qua ex contra dictu debetur, quia eſt priuilegiatus, an repetet à vedi toro retrahente, ac ſi ſoluit: 498.n.2. & 3
- 436 An verò venditor retrahens, ſi non teneatur ſol uere empator priuilegiato, quia ipſe non ſoluit, te neat ſolueret domino, eod.nu.3
- 437 Quid autem ſi empator ipſe priuilegiatum ſoluit, an repetet, & a quo, ibid.nu.4

EX TITVLO

- 438 *Et quid si dominus remiserit empori velle gal, aut laudimia, an vendor retrahens tenetur emporis eadem soluere, ibid. nu. 5. & 499. nu. 6. & 7.*
 439 *Et si pse empator profert schedulam laudimiorum solutorum, an teneatur iurare integras soluisse, ibid. nu. 7.*
 440 *Si empator ratione rei vendita sustinuit item, & vicit, aut vicitus est, an repetet expensas a venditore retrahente, ibid. nu. 9.*
 441 *Quid sicut castrum veditum esset vicinum bofibus tempore beli, empator ut ipsum tueretur, quodam pro illius custodia impedit, an repetet a venditore, 500. nu. 13.*

Eiusdem titu. I. Finis.

- 442 *S I domus empta cum pacto reuendendi exusta sit culpa emporis intra tempora reuenditionis, an tenebitur empator venditori ad eius astimationem. 608. nu. 67. & seq.*
 443 *Sed an in area domus exusta, que fuerat vendita cum hoc pacto, habebit locum retractus conuentionalis. 610. nu. 71. & seq.*
 444 *Vtrum hic retractus possit fieri die dominico. 611. nu. 77. & seq.*
 445 *Vtrum & citatio in causa huic retractus, ibid. nu. 78.*
 446 *An oblatio retractus conuentionalis possit fieri in templo. 612. nu. 81.*

I. S. XXIX.

- 447 *Et quid de citatione, ibid.*
 448 *An & fieri possit in lupanari, aut alijs in honestis locis, ibid. nu. 83. & seq.*
 449 *Si post reditionem factam sub hoc pacto durante tempore reuenditionis, & ante eam factam res quapiam que in feudum tenebatur a castro vendito cecidit in commissum, an ea sit restituenda cum re ipsa, venditori redimenti. 617. num. 105. & seq.*
 450 *Si empator proprietas emit usumfructum, & postea vendor qui eam proprietatem vendiderat sub hoc pacto, vi illius redimat, an totam rem cum ipso usumfructu retrahet. 618. nu. 111. & seq.*
 451 *Et an tenebitur refundere pretium usumfructus, ibidem*
 452 *Et quid si emptus non fuit usumfructus, sed morte usumfructuarum consolidatus, ibid.*
 453 *Vtrum vendor retrahens teneatur empatoris restituere iura sua confusa in specie, vel substantia, an vero possit loco eorum pecuniam refundere, & an hoc ultimo casu sufficiat refundere id quod deest iusto pretio rei vendita expunctis oneribus, an vero etiam teneatur iustam horum estimacionem refundere ultra pretium couentum rei. 619. nu. 113.*
 454 *Si a venditore intra tempus semel fuerit facta oblatio & requisitio empori qui confessim moritur, an iterum fieri debet heredi, ibid. nu. 114.*

FINIS TABVLAE RETRACTVS
CONVENTIONALIS.

ALTERA TABVLA
ALPHABETICA EADEM QVE
GENERALIS OMNIUM RERVM

ET MATERIARVM HIC TRA-
CTATARVM.

- , E T A B, dictiones diuisi-
dunt, distingunt, & separant. 213. nu. 51. & multis
sequen.
 Eadem dictiones post signi-
ficant, ibid. nu. 53
 Ab actine, an ab actus die
stat: uatur tempus, interest,
secundum multos. Ibi enim dies actus comprehenditur, sic minime. 208. nu. 24. & 25. & 214. n. 55. & 56.
 ex quibus etiam locis videbis an id verum sit.
 Abbas innitens contractui facto a suo monacho, debet
etiam stare confessionem contenta in eo. 757. nu. 6
 Abbatissa, dictio Hieronymi. 437. nu. 19
 Abdicatio quid sit. 100. nu. 46
 Abbinc, dictio, diem ipsum comprehendit. 208. nu. 23
 Acelitio una non sufficit pluribus accusationibus. 688.

- num. 21
 An autem pluribus bannis, ibid.
 Absens non restituitur ad lucrum odiosum. 557. nu. 8
 Absentia si ex statuto teneatur prescriptione, intelli-
gitur nisi cum ea iuncta sit verisimilis ignoratio. 558.
 num. 1
 Absentia qua iusta sit & digna excusatione vel restitu-
tione. 559. nu. 2
 Absens quis dicatur aut praesens, ibid.
 Absentia an presumatur, an contra presentia, ibid.
 Absentibus an minoribus magis faueatur in prescri-
ptionibus. 570. nu. 46. & seq.
 Absolucione una an sufficit pluribus excommunicatio-
nibus. 688. nu. 21. & 699. nu. 67
 Absentere in suo herede continet beneficium, in extra-
neius commune. Ideo illi renuntiare licet, huic non
licet. 540. nu. 28

BB

T A B V L A

- Abundans cautela nocet in actibus suspeclis.* 626. numero 17
Accensus quis dicitur. 202. nu. 1
Acceptans contrarium id debet facere cum omnibus suis pactis. 334. nu. 2
Acceptasse beneficium probare non sufficit, nisi probetur id factum intra mensem. 264. nu. 8
Accessio feudi vel employensis reuersa ad dominum ad quem pertinet. 344. nu. 93
Accessio fit de venditore ad emptorem. 48. nu. 110
Accessorium non sequitur naturam principalis, cum diversa est ratio. 280. nu. 59
Academus. 293. nu. 10
Accepere & confiteri non eadem sunt. 708. nu. 11
Accrescendi ius habet locum in venditionibus, non etiam in ceteris contractibus. & quare. 451. nu. 15
Acerbum ius, dicitur strictum ius. 552. nu. 20
Acquirere rem qui non potest, nec eam stipulari potest. 44. nu. 52
Acquirere sibi & aliis id quod illis aliis querere non potest, sibi tantum quarti. 118. nu. 71
Acquestus an patrimonium censatur, quod per in integrum restitucionem recuperamus. 533. num. 56. & multis seq. usque ad 70
Acquestus an patrimonium censatur feudum vel employensis rediens ad dominum ex aliqua causa. 536. num. 72
Acquestus an patrimonium sit fundius prescriptus. ibi. nu. 74. & seq.
Acquestus an patrimonium in dubio sit, quid censendum. 540. nu. 91. & seq.
Acquisitum non censetur, quod auferri potest. 690. num. 28
Acta iudiciale temporibus & testibus probari possunt 335. nu. 1. le j.
Acta notiorum faciunt. 584. nu. 44
Actio quod metus causa durat triginta annis aduersus eum qui merum incusit, sed aduersus tertium. x. vel xx. annis tantum. 177. nu. 14
Actiones personales in rem scripta prescribuntur logo tempore. ibid.
Actio etiam annualis litis coestatione perpetuatur. 190. nu. 76. Cuius autem temporis sit ista perpetuatio tam in prescriptionibus iuris communis, quam statutarij, ibid. nu. 77
Actio nondum contestata interrupitur. 190. nu. 74. ubi etiam videbis cuius temporis sit ista interruptio.
Actio meri personalis non potest intentari coram indicatore rerum controversiarum, sed rei qui conuenit. 343. nu. 1. le ii.
Actio realis intentari potest coram iudice rei qui conuenit, & rei que petitur. ibid. nu. 3. & 345. nu. 9
Actio personalis in rem scripta etiam potest intentari coram alterutro eorum iudicium. ibid. nu. 9
Actio item misla. ibid.
Actio confessoria, vel quae si, competit pro iure prælati, non competente domino ad rem venditam. 344. numero 4
Actio confessoria competit contra quemcumque detentorem & turbatorem. ibid.
Actio personalis non sequitur rem sine tertium posse rem, etiam si obligatio contracta sit habitu respectu ad rem. ibid. nu. 6. & 7
Actio in rem scripta & actio misla differunt. 345. nu. 9
Actio hypothecaria an sit personalis an realis, ibid. nu. 10. & 11
Actio hypothecaria intentari potest coram indice rei qui conuenit & rerum hypothecatarum, ibi. n. 10
Actio hypothecaria, & pignoratitia quomodo differat, ibidem
Actio personalis ad rem immobilem competet an possit intentari coram iudice ipsius rei. 346. nu. 14
Actio estimatur deducitur eo quod communiter impeditur ad exactionem. 343. nu. 3
Actio iniuriarum an cedi possit. 476. nu. 50
Actio hypothecaria an cedi possit sine personali. 480. nu. 74
Actio omnis regulariter cedi potest. 487. nu. 2
Actio utilis cessat cedi potest. ibid. nu. 3
Actio directa legis. A quia cedi potest. 488. nu. 12
Actiones omnes que soli domino competunt, cedi possunt, ibidem
Actio competens minori ad rem mobilem vel immobilem alternativa an cedi possit sine decreto. 598. num. 22
Actio iudicati perpetua est, licet vetus effet tempora- lis. 601. nu. 33
Actio minoris estimatur, quam res ad quem ea compe- tit. 305. nu. 48
Actio etiam habens executionem paratam cedi potest, ibidem
Actiones an inter mobilia an immobilia computentur. 57. nu. 1. & multis seq.
Actiones quanto tempore prescribuntur, ibi. nu. 2.
Actiones competentes minoribus an sine decreto possint alienari, ibid. nu. 2. & 59. nu. 7
Actiones competentes ciuitatibus an & quomodo alienari possunt, ibid. nu. 2
Actiones quando sunt dividua, vel contraria. 58. nu. 3
Actionis causa certane sit an incerta, ibid. nu. 3
Actionem modifical id quod in ea est, ibid.
Actiones assumunt naturam rei, pro qua competunt illi.
Actiones non comprehenduntur in donatione, legato, publicatione, substitutione, nec alia quavis dispositio- ratione rerum mobilium & immobilium. 59. nu. 9
Sed quomodo id intelligatur, videbis 63. nu. 20. & sequentibus.
Actionum substantia inuisibilis, incorporea, impalpa- bilis. 60. nu. 11
Actiones nullo loco circumscribuntur, ibid.
Actiones non comprehenduntur in donatione bonorum existentium in loco, ibid.
Sed quomodo id intelligatur. 64. nu. 25. & 65. nu. 30
Actiones vera non possidentur. 61. nu. 12
Actiones directas suis sunt affixa, ibid. nu. 13
Actiones confusa per additionem hereditatis an restituuntur amissa hereditate. 76. nu. 71
Actiones directas tanquam osib[us] affixa cedi non pos- sunt. 477. nu. 8
Actiones ex delicto descendentes cedi possunt. 482. nu. 84. & 483. nu. 11
Actiones ex statuto sunt sive ieiuris. 548. nu. 2
Actionis nomen etiam officium comprehendit & restitu- tionem in integrum & quodvis aliud remedium.
568. nu. 40
Actiones due oriuntur ex pacto incontinenti apposito. 633. nu.

ALPHABETICA.

- Aetiones plures ad diuersa competentes etiam contra
diuersos & ex diuersis causis possunt simul agitari.
698.nu.67*
*Actor qui in libello dominum se dicit, & postea probat
se ususfructuarium, an obtainere debeat.72.nu.55*
*Actor non tam facile purgat moram quam reus. 341.
num.12*
Actoris maior contumacia quam rei,ibid.
*Actor qui proposuit actionem ineptam, & ideo succu-
bit, potest ad apertam redire.349.nu.3*
*Actor petens rem quamplam, & succumbens, qui reus
eam rem non possedit, poterit iterum agere, si reens
posideat,ibid.nu.4*
*Actor non currit instantia, dum reus subterfugit.418
num.1*
*Actor contractu innitens debet ex parte sua eum im-
plere, alias repellitur.711.nu.20*
Item illius qui attinutli robur dat,ibid.nu.67
*Alius ceterus factus in eo loco ubi fit ratificatio illius,
ibid.nu.68*
*Alius factus vi mandati praecedetis non retrotrahitur
in praedictum aliorum,ibid.nu.69. & duob. seq.*
*Alius, in quo forma omessa est, non impedit, quin ite-
rum agi possit cum observatione forme.350.nu.6. &
351.nu.8*
*Alius censetur ab eo factus, qui ratificat, non ab eo, qui
eius nomine fecit.500.nu.11*
*Alius iudicatur a principali intentione contrahentium
503.nu.2. & seq.*
*Alius iudicatur favorabilis, aut odiosus ex principali
intentione agentium.504.nu.5*
Alius iudicatur ex eo quod praeualeat.505.nu.9
Alius iudicatur a digniori.506.nu.15
*Alius presumitur factus eius nomine ad quem negotiū
pertinet.574.nu.6*
*Alius dubius, an in dubio sint iudicandi secundum id
quod nocet, an quod prodest.510.num.27. & 511.nu.
29. & 30*
*Alius cum se habet ad prohibitum & permisum, in
dubio est trahendus ad permisum.512.nu.34*
*Alius in dubio ita interpretandus est, ut agens non in-
cidat in pñnam,ibid.*
*Alius agentium non operantur ultra intentionem eo-
rum.578.nu.23*
*Alius quid sit apud acta presente actuario, sed absen-
te iudice, non censetur iudicarius.586.nu.54*
*Alius qui etiam per coram iudice, sed non in forma iudi-
cij, non habet vim iudicij,ibid.nu.55*
*Alius etiam iudicarius, sed qui non requirunt causas
cognitionem possunt fieri festis diebus,ibid.*
Ad, dictio, sitne exclusiva an inclusiva.216.nu.67
Ad, & in, an different,ibid.nu.67
Adarare, quid.292.nu.8
Adrogatos & gentiles deducere quid sit.105.nu.17
*Ad omnem petitionem, hac verba an tollant prescri-
ptionem.181.nu.33*
Adhunc finem Ciceronis verbis,ibid.nu.44
Adducere & dare in solutum quid differunt.233.nu.8
Adesse propriè dicuntur adiutori.168.nu.267
Adiuncti ius cedi non potest.476.nu.49
*Adhaerentes